РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29 » декабря 2020 г.
с. Шелаболиха

№ £££

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 19.09. 2014 №
547 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие физической куль
туры и спорта в Шелаболихинском рай
оне» на 2015-2020 годы

В целях уточнения финансовых затрат, необходимых для реализации муници
пальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Шелаболихинском
районе» на 2015-2020 годы, на основании части 1. статьи 53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 19.09.2014
№ 547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культу
ры и спорта в Шелаболихинском районе» на 2015-2020 годы (далее - Программа)
следующего содержания:

2) Раздел 4 Программы изложить в новой редакции: «Финансирование про
граммы осуществляется за счет средств: районного бюджета, краевого бюджета и
внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы состовляет 741, 5 тыс. рублей, из
них:

за счет средств краевого бюджета - 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 150,0 тыс. рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей;
2019 год - 0 рублей;
2020 год - 0 рублей;
за счет средств районного бюджета - 521,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год - 348,0 тыс. рублей;
2016 год - 25,3 тыс. рублей;
2017 год - 39,9 тыс. рублей;
2018 год - 50,0 тыс. рублей;
2019 год-49,2 тыс. рублей;
2020 год - 9,1 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников - 70,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:

2015 год - 70,0 тыс. рублей;
2016 год - 0 рублей;
2017 год - 0 рублей;
2018 год - 0 рублей;
2019 год - 0 рублей;
2020 год - 0 рублей.»
3) приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы» изло

жить в редакции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;
4) приложение № 3 к Программе «Объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Программы» изложить в редакции согласно приложения № 2 к на
стоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администра
ции Шелаболихинского района в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля Главы Администрации района, начальника управления Делами Администра
ции района Васильева А.В.
Приложение: 1. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий Программы

на 11 л. в 1 экз;
2. Приложение № 2 к Программе «Объем финансовых ресурсов, необ -
ходимых для реализации Программы на 3 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации района 5 г
от « 29 » декабря 2020 г. № fctp
«Приложение № 1 к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий Программы

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего Источники
финансирова

ния

Ожидаемый
результат от
реализации

мероприятия
1 Цель

Создание условий
для укрепления
здоровья населения
Шелаболихинского
района путем
развития
и н фр астру ктур ы
спорта,
популяризация
массового и
профессионального
спорта (включая
спорт высших
достижений) и
приобщения
различных слоев
населения к
регулярным
занятиям
физической
культурой и спортом

-

568,0 25,3 39,9 50,0 49,2 9,1 741,5
150,0 “ПГ 0 0 0 0 150,0 Краевой

бюджет
348,0 25,3 39,9 50,0 49,2 9,1 521,5 Районный

бюджет

70,0 0 0 0 0 0 70,0 Внебюджет
ные
источники

3 Задача 1.
Формирование у
населения навыков
здорового образа

2015-
2020
год

50,0

20,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

50,0

20,0

Районный
бюджет

Внебюджет-

жизни, воспитание
осознанной
потребности в
физическом
совершенствовании

ные
источники

4 Мероприятие 1.1
Подготовка и
проведение
районной
Олимпиады

2015-
2020
год

Отдел по
физической
культуре и
спорту;
Администраци
я с/с

50,0

20,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

50,0
20,0

Районный
бюджет

Внебюджета
ые

источники

увеличение
числа жителей
района,
регулярно
занимающихся
физической
культурой и
спортом

5 Мероприятие 1.2
Активизация
общественного
Совета по
физической
культуре и спорту

2015
-2020
годы

Отдел по
физической .
культуре и
спорту

-

6 Мероприятие 1.3
Создание районных
федераций по видам
спорта

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту

увеличение
числа людей,
занимающихся
баскетболом,
увеличение
числа людей,
занимающихся
волейболом,
увеличение

■ - ■

числа людей,
занимающихся
футболом;
увеличение
числа людей,
занимающихся
хоккеем;
увеличение
числа людей,
занимающихся
настольным
теннисом;
увеличение
числа людей,
занимающихся
легкой
атлетикой.

7 Задача 2.
Привлечение к
процессу развития
физической
культуры и спорта
субъектов
организаций
различных форм
собственности

2015
-2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту;
ДЮСШ

35,0 0 0 0 0 0 35,0 Районный
бюджет

увеличение
числа жителей
района,
регулярно
занимающихся
физической
культурой и
спортом

8 Мероприятие 2.1.
Проведение
районного смотра-
конкурса на лучшую

2015
-2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту;

15,0 0 0 0 0 0 15,0 Районный
бюджет

организацию
физкультурно-
спортивнои работы
среди поселений

Администраци
я с/с

9 Мероприятие 2.2.
Проведение
отраслевых
районных
Спартакиад среди:
школьников (летняя
и зимняя );
дошкольных
учреждений;
муниципальных
работников;
допризывной и
призывной
молодежи;
предпринимателей;
работников леса;
медицинских
работников

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту;
Администраци
я с/с; ДЮСШ

20,0 0 0 0 0 0 20,0
Районный
бюджет

увеличение
числа жителей
района,
регулярно
занимающихся
физической
культурой и
спортом

10 Мероприятие 2.3.
Заключение
соглашений с
Администрацией с/с,
Администрацией
школ, ДЮСШ и
других организаций.

2015-
2020
годы

Администраци
я района

-

- - -

- - - -

11 Задача 3.
Повышение
профессиональной
подготовки
специалистов по
физической
культуре

2015-
2020
годы

5,0 0 0 0 0 0 5,0
Районный
бюджет

12 Мероприятие 3.1.
Обеспечение
участия ведущих

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и

тренеров и
специалистов в
семинарах,
проводимых
краевым
управлением по
физической
культуре и спорту,
краевой СДЮШОР
и краевыми
федерациями,
курсах ПК

спорту;
комитет по
образованию 5,0 0 0 0 0 0 5,0

Районный
бюджет

13 Мероприятие3.2.
Продолжение
работы по открытию
в сельских
поселениях
отделений по
различным видам
спорта районных
учреждений
дополнительного
образования

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту;
комитет по
образованию - - - - - - - -

открытие 2
отделений по
видам спорта в
МБОУДОД
«Шелаболихинск
ая детско-
юношеская
спортивная
школа»

14 Мероприятие 3.3.
Организация
семинаров для
инструкторов-
методистов и
спортивных
организаторов
сельских поселений

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту

-
- - -

- - - -

количество
методистов по
спорту в
поселениях
района

15 Мероприятие 3.4.
Организация встреч,
круглых столов по
вопросам развития
физической
культуры и спорта

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту

- - - - - - - -

количество
методистов по
спорту в
поселениях
района;
количество
вновь введенных
в эксплуатацию

и капитально
отремонтирован
ных спортивных
сооружений

16 Мероприятие 3.5.
Организация встреч
ветеранов спорта с
детьми, подростками
и молодежью

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту

- - - - - - - -

17 Задача 4.
Пропаганда и
популяризация
физической
культуры и спорта

2015-
2020
годы

3,0 0

0

0 0

0

0 0 3,0

0

Районный
бюджет
Внебюджета
ые
источники

18 Мероприятие 4.1.
Оформление стенда
для размещения
фотографий лучших
спортсменов команд
Шелаболихинского
района по итогам
года

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту 3,0 о -

0
0 0 0 3,0 Районный

бюджет

19 Мероприятие 4.2.
Подготовка
информационного
сборника по истории
и развитию
физкультуры и
спорта в
Шелаболихинском
районе

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту

- 0
-

0 - - 0
Внебюджетн
ые
источники

20 Мероприятие 4.3.
Систематическое
освещение в
районной газете
«Знамя Советов»
хода реализации
мероприятий
программы

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту;
редакция
газеты «Знамя
Советов»

- - - - - - -■ -

21 Задача 5.
Снижение
криминогенной
напряженности в
молодежной среде за
счет развития
детско-юношеского
спорта, а также
создание
оптимальных
условий для
развития в
Шелаболихинском
районе различных
видов спорта

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и

спорту j
175,0

50,0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

175,0

50,0

Районный
бюджет
Внебюджета
ые
источники

увеличение
числа людей,
занимающихся
баскетболом,
увеличение
числа людей,
занимающихся
волейболом,
увеличение
числа людей,
занимающихся
футболом;
увеличение
числа людей,
занимающихся
хоккеем;
увеличение
числа людей,
занимающихся
настольным
теннисом;
увеличение
числа людей,
занимающихся
легкой
атлетикой.

22 Мероприятие 5.1.
Проведение
районных летних и
зимних Олимпиад

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту

30,0 0 0 0 0 0 30,0
Районный
бюджет

увеличение
числа жителей
района,

спортсменов
Шелаболихинского
района

10,0 0 0 0 0 0 10,0 Внебюджета
ые
источники

регулярно
занимающихся
физической
культурой и
спортом

23 Мероприятие 5.2.
Проведение
районных
соревнований,
традиционных
турниров по
различным видам
спорта в
Шелаболихинском
районе

2015
-2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту;
Администраци
я с/с

20,0

20,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20,0

20,0

Районный
бюджет

Внебюджета
ые

источники

увеличение
числа людей,
занимающихся
баскетболом,
увеличение
числа людей,
занимающихся
волейболом,
увеличение
числа людей,
занимающихся
футболом;
увеличение
числа людей,
занимающихся
хоккеем;
увеличение
числа людей,
занимающихся
настольным
теннисом;
увеличение
числа людей,
занимающихся

легкой
атлетикой.

24 Мероприятие 5.3.
Подготовка и
участие спортсменов
района в краевых,
всероссийских и
других
соревнованиях в
соответствии с
единым
календарным
планом спортивно
массовых
мероприятий

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту;
ДЮСШ

70,0

20,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

70,0

20,0

Районный
бюджет

Внебюджета
ые

источники

увеличение
числа жителей
района,
регулярно
занимающихся
физической
культурой и
спортом

25 Мероприятие 5.4.
Обеспечение
участия спортсменов
района в сельских
Олимпиадах Алтая,
краевых
Спартакиадах
школьников

2015 -
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту;

50,0 12,6 19,0 ’ 25,0 25,0 9,1
140,7

Районный
бюджет

увеличение
числа жителей
района,
регулярно
занимающихся
физической
культурой и
спортом

26 Мероприятие 5.5.
Организация
проведения
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий для
ветеранов спорта и
инвалидов

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту 5,0 0 0 0 0 0 5,0 Районный

бюджет

увеличение
числа жителей
района,
регулярно
занимающихся
физической
культурой и
спортом

27 Задача 6.
Сохранение,
развитие и
эффективное
использование
материально
спортивной базы
Шелаболихинского
района, а также
создание
оптимальных
условий для
достижения высоких
спортивных
эезультатов и
подготовки
спортивного резерва

2015-
2020
годы

-

150,0

80,0

0

12,7

0

20,9

0

25,0

0

24,2

0

0

150,0

162,8

Краевой
бюджет

Районный
бюджет

количество
вновь введенных
в эксплуатацию
и капитально
отремонтирован
ных спортивных
сооружений;
обеспеченность
плоскостными
спортивными
сооружениями
на 10000
населения;
обеспеченность
спортивными
залами на 10000
населения

28 Мероприятие 6.1.
Приобретение
спортивного
инвентаря и
оборудования для
сельских поселений,
ДЮСШ

2015-
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту;
управления
Алтайского
края по
физической
культуре и

150,0 0 0 0 0 0 150,0 Краевой
бюджет

спорту

29 Мероприятие 6.2.
Строительство
простейших
спортивных
сооружений в селах

района

2015 -
2020
годы

Отдел по
физической
культуре и
спорту;
Администраци
и с/с

50,0 0 0 0 0 0 50,0
Районный

. бюджет

количество
вновь введенных
в эксплуатацию
и капитально
отремонтирован
ных спортивных
сооружений;
обеспеченность
спортивными
залами на 10000
населения;
обеспеченность
плоскостными
спортивными
сооружениями
на 10000
населения

30 Мероприятие 1.6.3.
Приобретение
спортивного
инвентаря для
экипировки команд
и спортсменов

2012 -
2014
годы

Отдел по
культуре,
спорту и делам
молодежи

30,0 0 0 0 0 0 30,0 Районный
бюджет

увеличение
числа жителей
района,
регулярно
занимающихся
физической
культурой и

Заведующий отделом по физической культуре
и спорту управления Делами Администрации района С.В. Бемлер

Приложение № 2 к постановлению
Администрации района
от « 29 » декабря 2020 г. № ю
« Приложение № 3 к Программе

Объем
финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Источники и
направления
расходов 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год Всего

Всего финансовых
затрат

568,0 25,3 39,9 50,0 49,2 280,0 741,5

в том числе
средства краевого
бюджета

150,0 0 0 0 0 0 150,0

средства
районного
бюджета

348,0 25,3 39,9 50,0 49,2 9,1 521,5

средства
внебюджетных
источников

70,0 0 0 0 0 0 70,0

из федерального
бюджета (на
условиях
софинансирования
Капитальные

вложения
в том числе
из краевого
бюджета
из федерального
бюджета (на
условиях
софинансирования)
из внебюджетных
источников
НИОКР
в том числе - -

из краевого
бюджета
из федерального
бюджета (на
условиях
софинансирования)
из внебюджетных
источников
Прочие расходы
в том числе
из краевого
бюджета

из федерального
бюджета (на
условиях
софинансирования)
из внебюджетных
источников

Заведующий отделом по физической культуре и спорту
управления Делами Администрации района Бемлер С.В.